
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 602-01/14-01/1 
URBROJ: 2163/1-02/6-14-1 
Pula, 14. ožujka 2014. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak 
                    znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji 
                    prijedlog Zaključka Župana Istarske županije i prijedlog Odluke 
                    Skupštine Istarske županije 

- dostavlja se 
 

U prilogu Vam dostavljamo predmetne akte radi upućivanja istih na nadležno  
postupanje prema Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 

PROČELNIK 
Duško Kišberi 

 
PRILOG: 
-zaključak 
-odluka 
-obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 602-01/14-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 20. ožujka 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
PREDMET:  Odluka o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak znanosti  

i visokog školstva u Istarskoj županiji  
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 20. ožujka 2014. godine donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta za promicanje i 

razvitak znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji, te ista čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 

raspravu i donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja na Skupštini Istarske županije određuje se Viviana Benussi - zamjenica 
Župana Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

          ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 61. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09 i 4/13), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana__________2014. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak 

znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Savjet za promicanje i razvitak znanosti i visokog školstva u 
Istarskoj županiji. 
 

Članak 2. 
Članovima Savjeta imenuju se: 

 Viviana Benussi, zamjenica Župana Istarske županije, predsjednica Savjeta 

 Patricia Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku 
kulturu Istarske županije, zamjenica predsjednice 

 Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, član 

 Edi Štifanić, gradonačelnik Grada Poreča, član 

 dr.sc. Boris Sabatti, Istarska razvojna agencija (IDA), član 

 prof.dr.sc. Alfio Barbieri, rektor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, član 

 dr.sc. Luciano Delbianco, dekan Politehnike Pula, Visoke tehničko – poslovne 
škole s.p.j., član 

 dr.sc. Dean Ban, ravnatelj Instituta za poljoprivredu i turizam Poreč, član 

 dr.sc. Renato Batel, predstojnik Centra za istraživanje mora, Instituta „Ruđer 
Bošković“ Rovinj, član 

 doc.dr.sc. Irena Hrstić, dr.med., sanacijska upraviteljica Opće bolnice Pula, članica 

 prof. Giovanni Radossi, ravnatelj Centra za povijesna istraživanja Rovinj, član. 
 

Članak 3. 
 
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o osnivanju Savjeta za promicanje i razvitak 
znanosti i visokog školstva u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ br. 
1/2010). 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,__________2014. 
 

RPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 



Ai sensi degli articoli 61 e 84 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana“ n. 10/09 e 4/13), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del 
__________2014, emana la 
 

DELIBERA 
d'istituzione del Consiglio per la promozione e lo sviluppo della  

scienza e dell’istruzione universitaria nella Regione Istriana 
 

Articolo 1 
Con la presente Delibera s'istituisce il Consiglio per la promozione e lo sviluppo della 
scienza e dell'istruzione universitaria nella Regione Istriana. 
 

Articolo 2 
Vengono nominati membri del Consiglio: 

 Viviana Benussi, Vicepresidente della Regione Istriana, presidente del Consiglio 

 Patricia Smoljan, Assessore all'istruzione, lo sport e la cultura tecnica della 
Regione Istriana, Vicepresidente 

 Boris Miletić, Sindaco della Città di Pola, membro 

 Edi Štifanić, Sindaco della Città di Parenzo, membro 

 dr.sc. Boris Sabatti, Agenzia istriana per lo sviluppo (IDA), membro 

 prof.dr.sc. Alfio Barbieri, rettore dell'Università Juraj Dobrila a Pola, membro 

 dr.sc. Luciano Delbianco, Preside del Politecnico di Pola, Istituto superiore tecnico-
commerciale riconosciuto dallo Stato, membro 

 dr.sc. Dean Ban, direttore dell'Istituto per l'agricoltura e il turismo, Parenzo, 
membro 

 dr.sc. Renato Batel, responsabile del Centro per le ricerche marine, dell'Istituto 
„Ruđer Bošković“ Rovigno, membro 

 doc.dr.sc. Irena Hrstić, dr.med., amministratrice straordinaria dell'Ospedale 
generale di Pola, membro 

 prof. Giovanni Radossi, direttore del Centro di ricerche storiche di Rovigno, 
membro. 

 
Articolo 3 

La presente Delibera abroga la Delibera d'istituzione del Consiglio per la promozione e lo 
sviluppo della scienza e dell'istruzione universitaria nella Regione Istriana („Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“ n. 1/2010). 
 

Articolo 4 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, __________2014 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 61. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) koji propisuje da Skupština osniva 
stalna radna tijela: odbore, komisije, te povremena i druga radna tijela kao što su 
povjerenstva, savjeti, vijeća i dr., te u članku 84. istog Statuta kojim je propisano da 
Skupština Istarske županije na temelju prava i ovlaštenja utvrđena propisima i ovim 
Statutom donosi: Statut, odluke, Proračun, Završni račun Proračuna, preporuke, rješenja, 
zaključke, upute, naputke, deklaracije, rezolucije, povelje, zahvalnice te daje autentična 
tumačenja akata koje donosi. Prije nego stupi na snagu, opći akt obavezno se objavljuje u 
službenom glasilu Županije. Opći akt stupa na snagu najranije osmi dan od dana njegove 
objave. Iznimno, općim se aktom može iz osobito opravdanih razloga odrediti da stupa na 
snagu danom objave. Opći akt ne može imati povratno djelovanje. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom Skupština Istarske županije osniva Savjet za promicanje i razvitak znanosti i 
visokog školstva u Istarskoj županiji kao savjetodavno tijelo za potporu razvoju znanosti i 
visokog školstva u Županiji, kojeg čine predstavnici Županije, gradova Poreča i Pule, 
znanstvenih i visokoškolskih ustanova, te zdravstvene ustanove na području naše 
županije. 
Neovisno o tome što znanost i visoko školstvo izričito ne pripadaju okviru samoupravnog 
djelovanja Istarske županije, njegovo poticanje, promicanje i razvitak, jedna je od temeljnih 
odrednica Županije. Intencija osnivanja Savjeta je odgovoriti na razvojne potrebe i izazove 
u vezi s unaprjeđenjem sustava znanosti i visokog školstva na način da se uspostavi 
kvalitetna suradnja između znanstvenih institucija, visokoškolskih ustanova i gospodarskih 
subjekata koji u praksi mogu iskoristiti njihove rezultate, poticanju ulaganja gospodarskih 
subjekata u znanstvena istraživanja i visoko školstvo, povezivanju znanosti i visokog 
obrazovanja i ulaganja u infrastrukturu znanstvene i visokoškolske djelatnosti (prostor, 
oprema, laboratoriji, knjižnice).  
Cilj Savjeta je da se povezivanjem svih relevantnih gospodarskih, znanstvenih i društvenih 
subjekata osmisle obrazovni programi koji će doprinijeti gospodarskom oporavku i da se 
mlade ljude potiče da se obrazuju za zanimanja koja su konkurentna na tržištu rada. Isto 
tako, ideja je da se razvija znanstveno – istraživačka, umjetnička i nastavna djelatnost koja 
je utemeljena na specifičnostima istarske baštine u suradnji s regionalnim, nacionalnim i 
međunarodnim gospodarskim subjektima. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za provođenje ovog akta nije potrebno izdvojiti financijska sredstva. 
 
IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
U roku od 15 dana od objave akta u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 
V.  TEKST NACRTA AKTA 

Dostavlja se u prilogu s obrazloženjem. 
 


